
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 8 de abril de 2013 Ano I - Edição nº 00019

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D122436469BC71EE70745EEA6554BC69



segunda-feira, 8 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Extrato do Contrato nº. 033/2013 - Objeto: Contratação direta a pessoa jurídica especializada em fornecimento de combustíveis e

lubrificantes de forma emergencial, para manutenção da frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal

Extrato do Contrato nº. 042/2013 - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e materiais pensa de forma
emergencial para manutenção do hospital municipal e postos de saúde da sede e interior do município de Uauá-Ba.

Extrato do Contrato nº. 049/2013 - Objeto: Contratação direta a pessoa Jurídica especializada em execução de limpeza pública na sede de
forma emergencial para atender as necessidades do Município de Uauá-Ba,

Extrato do Contrato nº. 050/2013 – Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de locação de diversos veículos de forma
emergencial para atender as necessidades da Prefeitura Municipal

• Decreto nº 170, de 01 de abril de 2013- Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo Coordenador do Núcleo de Apoio Administrativo
do Gabinete, e dá outras providências

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D122436469BC71EE70745EEA6554BC69



segunda-feira, 8 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 033/2013 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: COMÉRCIO E 
SERVIÇOS PETRO PEÇAS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 
INSCRITA NO CNPJ/MF, SOB O Nº 09.093.911/0001-85, ESTABELECIDA NA AV. 
JOÃO BORGES DE SÁ, 54, CENTRO, CEP. 48950–000, UAUÁ-BA - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DIRETA A PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DE FORMA EMERGENCIAL, PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
EM CONFORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL N° 002, EM QUE “DECLARA 
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE UAUÁ, ATINGIDO POR 
ANORMALIDADES ADMINISTRATIVAS, VISTO QUE A GESTÃO ANTERIOR 
NÃO CUMPRIU O QUANTO DETERMINA A RESOLUÇÃO N° 1.311/2012 – 
TCM, SENDO QUE A NÃO UTILIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS LEGAIS E 
ADMINISTRATIVOS CAUSOU PREJUÍZOS AO FUNCIONAMENTO DOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS E ADMINISTRATIVOS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NO DIA 02 DE JANEIRO DO 
CORRENTE ANO – VALOR ESTIMADO: R$ 80.305,00 (oitenta mil trezentos e cinco 
reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02/06/07/08/09 - 
ATIVIDADE: 
2002/2009/2012/2013/2014/2015/2016/2019/2068/2028/2029/2032/2033/2037/
2040/2055/2046/2049/2051 - ELEMENTO: 3.3.9.0.30 - FONTE: 
00/14/02/19/04/29/16/30/42/ - VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS - DATA DA 
ASSINATURA: 04/01/2013. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
99EE5C588B8A8CFA02DECC6FB43A1962

segunda-feira, 8 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 8 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 042/2013 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: 
DELMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA EPP, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF 
SOB O Nº 11.322.503/0001-08, ESTABELECIDA NA AV. JOÃO DURVAL 
CARNEIRO, 19-LOJA 06 – LOTEAMENTO JUAZEIRO TRADE CENTER, JOÃO 
XXIII, CIDADE DE JUAZEIRO-BA, CEP. 48.900–300 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS PENSO DE FORMA EMERGENCIAL PARA MANUTENÇÃO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS DE SAÚDE DA SEDE E INTERIOR DO 
MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA, EM CONFORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL 
N° 002, EM QUE “DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO 
MUNICÍPIO DE UAUÁ, ATINGIDO POR ANORMALIDADES 
ADMINISTRATIVAS, VISTO QUE A GESTÃO ANTERIOR NÃO CUMPRIU 
O QUANTO DETERMINA A RESOLUÇÃO N° 1.311/2012 – TCM, SENDO 
QUE A NÃO UTILIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS LEGAIS E 
ADMINISTRATIVOS CAUSOU PREJUÍZOS AO FUNCIONAMENTO DOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS E ADMINISTRATIVOS E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NO DIA 
02 DE JANEIRO DO CORRENTE ANO – VALOR ESTIMADO: R$ 201.707,33 
(DUZENTOS E UM MIL SETECENTOS E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS 
CENTAVOS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 06 - 
ATIVIDADE: 2012/2014/2015/2016/2019/2065/2068 - ELEMENTO: 
3.3.9.0.30 - FONTE: 00/02/14 - VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS - DATA 
DA ASSINATURA: 08/01/2013. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
99EE5C588B8A8CFA02DECC6FB43A1962

segunda-feira, 8 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 8 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 049/2013 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: CLN 
CONSTRUTORA LAGOA NOVA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF NO SOB O Nº 08.859.438/0001-31, 
ESTABELECIDA NA RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 95, CENTRO, 
CEP. 48880–000, SANTALUZ–BA - OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA A 
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA NA 
SEDE DE FORMA EMERGENCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA, EM CONFORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL 
N° 002, EM QUE “DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO 
MUNICÍPIO DE UAUÁ, ATINGIDO POR ANORMALIDADES 
ADMINISTRATIVAS, VISTO QUE A GESTÃO ANTERIOR NÃO CUMPRIU 
O QUANTO DETERMINA A RESOLUÇÃO N° 1.311/2012 – TCM, SENDO 
QUE A NÃO UTILIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS LEGAIS E 
ADMINISTRATIVOS CAUSOU PREJUÍZOS AO FUNCIONAMENTO DOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS E ADMINISTRATIVOS E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NO DIA 
02 DE JANEIRO DO CORRENTE ANO – VALOR ESTIMADO MENSAL LOTE I: 
161.275,40 (CENTO E SESSENTA E UM MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS) E LOTE II NO VALOR ESTIMADO MENSAL 
DE R$ 88.333,04 (OITENTA E OITO MIL TREZENTOS E TRINTA E TRES 
REAIS E QUATRO CENTAVOS). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
GESTORA: 09 - ATIVIDADE: 2041 - ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 - 
VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS - DATA DA ASSINATURA: 14/01/2013. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
99EE5C588B8A8CFA02DECC6FB43A1962

segunda-feira, 8 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 8 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 050/2013 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: CLN 
CONSTRUTORA LAGOA NOVA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF NO SOB O Nº 08.859.438/0001-31, 
ESTABELECIDA NA RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 95, CENTRO, 
CEP. 48880–000, SANTALUZ–BA. - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DIVERSOS VEÍCULOS DE 
FORMA EMERGENCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, EM CONFORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL N° 002, EM 
QUE “DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, ATINGIDO POR ANORMALIDADES ADMINISTRATIVAS, VISTO 
QUE A GESTÃO ANTERIOR NÃO CUMPRIU O QUANTO DETERMINA A 
RESOLUÇÃO N° 1.311/2012 – TCM, SENDO QUE A NÃO UTILIZAÇÃO 
DOS PROCEDIMENTOS LEGAIS E ADMINISTRATIVOS CAUSOU 
PREJUÍZOS AO FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E 
ADMINISTRATIVOS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS” PUBLICADO NO 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NO DIA 02 DE JANEIRO DO CORRENTE 
ANO – VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 136.188,45 (CENTO E TRINTA E 
SEIS MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO 
CENTAVOS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
GESTORA:02/03/04/05/06/08/09/10/11 - ATIVIDADE: 
2002/2004/2005/2009/2011/2012/2013/2014/2016/2017/2019/2020/2021
/2032/2033/2035/2037/2038/2039/2040/2055/2066/2042/2043/2044/204
6/2049/2985/2986/2987/2988/2051 - ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 
00/02/14/16/29/30/42 - VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS - DATA DA 
ASSINATURA: 14/01/2013. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
99EE5C588B8A8CFA02DECC6FB43A1962

segunda-feira, 8 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 8 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

 
DECRETO Nº 170, de 01 de abril de 2013. 

 
"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo 

Coordenador do Núcleo de Apoio Administrativo do 

Gabinete, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO o inicio da gestão pública em 01/01/2013 e a 

necessidade da nomeação de servidor público para o cargo político do município de 

Uauá; e 

CONSIDERANDO, ainda, que os cargos políticos e em comissão são de 

livre nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos 

por profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de ELISSANDRA GOMES BARBOSA para o 

cargo de Coordenadora do Núcleo de Apoio Administrativo do Gabinete (Símbolo CC-

2) do município de Uauá. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

01/04/2013. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 01 de abril de 2013. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D122436469BC71EE70745EEA6554BC69


